
Ekonomik işbirliği ve Kalkınma Örgü
tü’ne (DECD) göre, kişisel gelirvergi
5mm toplam vergi gelirleri içerisinde-
ki payı arttı. OECD’nin kısa süre önce
yayınladığı “Gelir İstatistikleri 2017”
raporunda, topluluğa üye ülkelerge
nelinde kurumlar vergisi tahsilatının
düşük düzeyde yer almaya devam et
tiği, sosyal güvenlik katkıları ve tüke
tim üzerinden alınan vergilerden el
de edilen gelirlerde ise düşüş görül
düğü belirtiliyor.

Rapora göre, 2014’te Wizde 24,1
olan kişisel gelir vergilerinin toplam
vergi gelirleri içindeki payı 2015te
yüzde 24,4’e yükseldi. Buna karşılık
sosyal güvenlik katkıları ile mal ve
hizmet vergilehnin payında düşüş
gerçekleşti.

Kurumlar vergisi tarafında ise kü
resel finans krizinden bu yana önem
li bir toparlanma gerçekleşmedi. Kriz
öncesi dönem olarak baz alabileceği
miz 2007 yılında yüzde 11,2 olan ve

2010’da yüzde 8,S’e kadar gerileyen
kurumlar vergisi gelirlerinin toplam
vergi gelirlerine oranı 2015’te yüzde
8,9 olarak gerçekleşti.

VERGİ YÜKÜ
Vergi yükü olarak da tanımlanan

vergi gelirlerinin GSYH’ye oranında
OECD ortalaması, 2016 öncü verileri
ne göre yüzde 34,3’e yükseldi. Bu
oran aynı zamanda kayıtlann tutulma
ya başlandığı 1965 yılından beri görü
len en yüksek seviyeye işaret ediyor.
Yine 1965 ve 2015 ılı rakamlan karşı
laştınldığında, mal ve hizmetler üze
rinden alınan vergilerin payının yüz
de 38.4’ten yüzde 32,4’e gerilediği gö
rülüyor.

OFCD’ye üye ülkelerden 33’ün-
den alınan 2016 yılı öncü verilerine
göre, 20 ülkenin vergi/GSYH rusyo
sunda artış, 13 ülkede ise düşüş gö
rülüyor. Vergi gelirlerinin GSYH ‘ye
oranında 2016’da en büyük artış

yüzde 2,2 ile Yunanistan’da ve yüz
de 1,5 ile Hollanda’da, en büyük dü
şüş ise yüzde 1 ile Avusturya ve Ye
ni Zelanda’da gerçekleşti. Vergi ge
lirlerinin GSYH’ye oranında OECD
ortalaması 2014’te yüzde 34 olarak
açıklanmıştı.

OECD ülkeleri arasında vergi yü
künün en yüksek olduğu Danimar
ka’da vergi gelirlerinin GSYH’ye ora
nı yüzde 45,9, Fransa’da yüzde 45,3
ve Belçika’da yüzde 44,2 seviyesinde
yer alırken, listenin sonundaki Mek
sika, Şili ve Irlanda’da sırasıyla ytizde
17,2, yüzde 20,4 ve yüzde 23 gibi
oranlarla ifade ediliyor. OECD’nin 35
üye ülkeye yer verdiği tabloda 32’nci
sırada yer alan Türkiye’de vergi gelir
lerinin GSYH’ye oranı yüzde 25,5 dü
zeyinde görünüyor.

Rapora göre, Meksika, Slovenya
(yaklaşık yüzde 14) ve Türkiye’de
(yaklaşık yüzde 22) vergi gelirlerinin
nispeten büyük bir bölümü spesifik
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mal ve hizmetler üzerinden alınan ver
giler yoluyla elde ediliyor.

ÜÇ ANA TREND
OECD’nin Gelir İstatistikleri 2017

Raporu’nda ayrıca, küresel finans krizi
sonrası oluşan “vergi gelirlerinin dağı
lımını gösteren tabloyu” şekillendiren
üç ana trendin de altı çiziliyor. Bunlar
dan birincisi, 2007’de yüzde 23,7 sevi

yesinde

yer alan kişisel gelir vergileri-
nin ıoplamdald payının 2010’da yüzde
23,Z’ye gerilemesinin ardından
2015w yüzde 24,4’e yükselmesi ola
rak dikkat çekiyor.

İkinci olarak, sosyal güvenlik kat-
kılan ile mal ve hizmet vergilerinin
payında meydana gelen değişiklikle
re vurgu yapılıyor. OECD ülkelerin
de sosyal güvenlik katkılannın payın
da 2009’da, mal ve hizmet vergileri-
nin payında ise 2010’da hızlı bir tır
manış gözleniyor ve oranlar sırasıyla
yüzde 26,6 ve yüzde 33’e kadar yük
seliyor. 2015 yılına gelindiğinde ise
sosyal güvenlik katkıları ile mal ve
hizmet vergilerinin vergi gelirleri içe
risindeki payı yüzde 25,8 ve yüzde
32,4’e düşmüş durumda.

Küresel finans krizini izleyen dö
nemde vergi gelirlerinin vapısına da
ir dikkat çekilen son trend de ku
rumlar vergisi tahsilatından elde edi
len gelirlerdeki seyirle ilgili. 2007’de-
ki payı yüzde 11,2 olan kurumlar ver
gisi gelirleri krizin hemen ardından
sert düşüş kaydetti ve 2010’a gelindi
ğinde yüzde 8,8’e kadar geriledi. Ku
rumlar vergisi gelirlerinin 2015 yılın
daki payı ise o döneme göre önemli
bir toparlanma sağlayamadı ve yüzde
8,9 ile benzer düzeyde yer almaya
devam ediyor.

EN ÖNEMLi KAYNAK
OECD onalamalan dikkate alındı

ğında, bireyler ve kurumlar üzerinden
elde edilen gelir vergileri 17 OECD
üyesi ülkede kamu harcamalannın ü
nansmanında kullanılan en önemli
gelir kaynağı olmayı sürdürüyor, Gelir

0

vergilerinin toplam vergi gelirleri içe
risindeki payı bu ülkelerin dokuzun
da (Avustralya, Kanada, Danimarka,
Izlanda, İrlanda, Meksika, Yeni Zelan
da, Isviçre ve ABD) yüzde 40’ın üze
rinde.

OECD tarafından geçen yıla ilişkin
öncü veriler haa alınarak hazırlanan
tabloya göre, üye ülkelerde vergi ge
liderinin GSYH’ye oranı bakımından
ilk sırada yüzde 45,9 ile Danimarka,
son sırada ise yüzde 17,2 ile Meksika
görülüyor. Tablonun 1965’teki dust
muna bakıldığinda ise Türkiye yüzde
10,6 ile son sırada, Fransa ise yüzde
33,6 ile en tepede yer alıyordu.
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ABD DiKKAT ÇEKİCİ
Özellikle kurumlar vergisi ora

nında planlanan indirimle birlikte
önemli bir vergi reformunun gerçek
leştirilmeye çalışıldığı ABD ise vergi
yükü tablosunda epey gerilerde yer
alıyor. ABD’de toplam vergi gelirle
rinin büyük bölümünü bireysel gelir
vergileri ve sosyal güvenlik katkıları
oluştururken, kurumlar vergisi tah
silatının katkısı daha geri planda ka
lıyor. ABD’de uygulanan kurumlar
vergisi oranı yüksek olsa da pek çok
şirket yatınmiannı azaltma veya ope
rasyonlarını başka ülkelere çekme
yoluna gidiyor.
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GELİRLERİNİN GSYH’YE ORANI
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Avustralya ve Japonya’nın
verilen 2015’e aitfir,

2016 yılı öncü verilen
mevcut değildir.
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